[image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  17.02.2021 № 33-рг
р.п.Любытино
О проведении мероприятия «День здоровья»

В целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации физической культуры и спорта среди детей и взрослых, привлечения обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций Любытинского муниципального района к систематическим занятиям зимними видами спорта:

1.Провести с 01 по 31 марта 2021  года мероприятие «День здоровья»  на базе горнолыжного клуба «Любогорье».

2.Утвердить прилагаемое положение о проведении мероприятия «День здоровья» и состав оргкомитета по его проведению.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Иванову О.А.
Глава

муниципального района                                                         А.А.Устинов

                                                         Утверждено

                                                        распоряжением Администрации

                                                         муниципального района

                                                         от 17.02.2021 № 33-рг

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении мероприятия «День здоровья»

I.Общие положения

Спортивное мероприятие «День здоровья» (далее - Мероприятие) проводится на  базе горнолыжного клуба «Любогорье»  по адресу: Новгородская область, Любытинский район, Любытинское сельское поселение, д.Селище,  в целях:
- привлечения обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций Любытинского муниципального района к систематическим занятиям зимними видами спорта;

- пропаганды здорового образа жизни, популяризации физической культуры и спорта среди детей и взрослых.

 Основные задачи Мероприятия:

- укрепление здоровья, физического развития и повышение уровня физической подготовленности обучающихся;

- привлечение широкой общественности, средств массовой информации к пропаганде здорового образа жизни.

II. Место и сроки проведения

 Мероприятие проводится в марте 2021 года на  базе горнолыжного клуба «Любогорье» по адресу: Новгородская область, Любытинский район, Любытинское сельское поселение, д.Селище,  по утвержденному оргкомитетом графику для организованных групп обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций Любытинского муниципального района.

Сроки (время) проведения могут быть изменены в случае неблагоприятных погодных условий. Количество обучающихся в одной организованной группе составляет не более 20 человек. Количество сопровождающих ответственных лиц группы - не менее 2 человек.
III. Организаторы мероприятия

   Общее руководство подготовкой и проведением Мероприятия осуществляет организационный комитет, состав которого утверждается распоряжением Администрации муниципального района.
   Комитет образования Администрации муниципального района и муниципальные общеобразовательные организации осуществляют руководство подготовкой и формированием групп обучающихся 1-11 классов, проводят разъяснительную работу и сбор заявлений родителей (законных представителей) о согласии для участия в Мероприятии.

2

Комитет культуры, спорта и туризма Администрации муниципального района, МАОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа», МАУ «Физкультурно-спортивный центр», МАУ «Молодежный центр «Импульс» разрабатывают план мероприятия в зависимости от возрастных особенностей, спортивных навыков обучающихся для сформированных групп, назначают сопровождающих ответственных лиц (приказом в день выезда группы на мероприятие), осуществляют координацию с горнолыжным клубом «Любогорье»  при проведении мероприятия.

   Непосредственное проведение Мероприятия возлагается на                  МАОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа», МАУ «Физкультурно-спортивный центр».
IV. Участники и условия их допуска

 Участники Мероприятия -  обучающиеся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций Любытинского муниципального района и ответственные сопровождающие лица.

 V. Программа мероприятия

            В программу  входит: тюбинг (катание на ватрушках) для учащихся      1-11 классов, катание на горных  лыжах  по учебному склону по выбору обучающихся 6-11 классов при наличии письменного согласия родителей (законных представителей), обязательном страховании жизни и здоровья. Форма одежды - зимняя спортивная.

Примерная программа мероприятия:

Начало мероприятия - заезд;

10 мин - инструктаж по безопасному поведению на территории горнолыжного клуба «Любогорье»;

10 мин - инструктаж по технике безопасности перед началом спортивных занятий в зависимости от вида спорта;

90 мин - экскурсия по территории, знакомство с зимними видами спорта;

90 мин - спортивные занятия (катание на ватрушках, горных лыжах);

60 мин - комплексный обед (кафе горнолыжного клуба «Любогорье»);

10 мин - общий сбор, отъезд.

Программа Мероприятия может варьироваться в зависимости возраста, от уровня сформированности у обучающихся навыков  владения спортивным оборудованием и инвентарем (лыжи, тюбинг).

В рамках Мероприятия могут быть предусмотрены встречи со спортсменами,  мастер-классы по зимним видам спорта, веселые старты, викторины, конкурсы, экскурсии.

3

VI. Обеспечение безопасности участников

Место проведения Мероприятия - горнолыжный клуб «Любогорье».

Ответственность за жизнь и здоровье группы в пути следования и во время проведения Мероприятия возлагается на сопровождающих лиц.

Участие в Мероприятии осуществляется только при наличии оригинала договора о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев, который оформляется ответственным лицом - руководителем группы обучающихся до начала проведения Мероприятия.

Оказание медицинской помощи в случае необходимости осуществляется ГОБУЗ «Зарубинская центральная районная больница».

VII. Условия финансирования

Финансовые расходы, связанные с проездом, спортивными занятиями, питанием участников мероприятия, обеспечиваются за счет бюджета Любытинского муниципального района, а также за счет благотворительных средств, привлеченных из внебюджетных источников для проведения мероприятия. Все расходы на проведение мероприятия осуществляются  согласно  утвержденной  оргкомитетом сметы расходов.
______________________________

                                                               Приложение 1

                                                                к  положению о проведении

                                                                   мероприятия «День здоровья»

	Директору МАОУ ДО «ДЮСШ»                                                                                                                                                                      Григорьевой М.Н.

от________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество родителя)

Домашний адрес, номер телефона

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                                   Заявление

Выражаю согласие на участие моего ребенка

_________________________________________________________________
                                                                     (Фамилия, имя, отчество ребёнка)
_________________________________________________________________
                                             (День, месяц, год рождения, класс, ОО)

в мероприятии «День здоровья».

С программой  проведения мероприятия ознакомлен (а).

Разрешаю катание в ГК «Любогорье»  (нужное подчеркнуть) на

ватрушках (тюбинг) для учащихся 1-11 классов,

горных лыжах (на учебном склоне) для учащихся 6-11 классов.

Сообщаю дополнительные ограничения  (по времени катания, запрет на питание определенными продуктами, ограничения по здоровью ________________________________________________________)
Дата _____________                                   Подпись____________________

                                                     Утвержден

                                                          распоряжением Администрации

                                                          муниципального района

                                                        от 17.02.2021 № 33-рг

СОСТАВ

оргкомитета по проведению мероприятия «День здоровья»

	Устинов А.А
	-Глава муниципального района, председатель

 оргкомитета

	Иванова О.А.
	-заместитель Главы администрации муниципального

 района, заместитель председателя оргкомитета

	               Члены оргкомитета:

	Анишина Л.Е.
	-председатель комитета образования Администрации

 муниципального района

	Григорьева М.Н.
	-директор МАОУ ДО  «Детско-юношеская спортивная

 школа»

	Кармазинова К.В.
	-председатель комитета культуры, спорта и туризма

 Администрации муниципального района

	Новикова О.В.
	-председатель комитета финансов Администрации

 муниципального района

_______________________